

עלים

עליון קבוץ סעד

כ"א בתמוז תשפ"ד | פרשת פנחס | 27.07.2024 | גליון מס' 3353

ישראל במלחמה - גיליון 39

אביב

לפרש זרועות מול השָׁדָה.
לעמד יציבה מול רוחות העולם.

לדעת:

אני כאן,

ועוד אהיה.

עוד אחזה בתחית מה שנדמה
שנעלם.

סלצית לזכר

מתוך ספרה החדש "שריטות צליל"

שבת פרשת פנחס -		ימי החול	
הדלקת נרות	19:22	זמן תפילין /טלית	04:57 ← 05:02
מנחה	14:00	שחרית א'	06:00
מנחה, קבלת שבת וערבית -	19:32	שחרית ב'	06:45
שחרית א'	06:45	שחרית חופש - מוזמנים להצטרף להשלמת מניין	08:30
שחרית ע"מ	08:00	סוף זמן ק"ש	09:23 ← 09:20
שחרית ב'	08:30	מנחה וערבית	19:25
פרשת שבוע - שרית ברזלי		שקיעה	19:37 ← 19:41
מנחה א'	13:30	ערבית	20:10
מנחה (בבית שנון)	14:00	ערבית (בשקד ג')	21:00
תהילים בבית שחר סמיט	17:15		
תהילים לילדים בבית אפרת ביליה	18:00		
לימוד הורים וילדים פרקי אבות	17:10		
מנחה ע"מ	17:30		
מנחה ב'	17:40		
שיעורו של הרב ארי סט	18:00		
צאת השבת	20:18		

משתתפים בצערה של חברתינו חנליה ברט על פטירת אחותה **שושי זייד ז"ל**.
יושבים שבעה בבית המנוחה רח' התקווה 202 מושב תקומה.
חנליה תקבל מנחמים בביתה במוצ"ש וביום ראשון מהשעה 16:00.
תנחומים למשפחה ולחברים .

"עת לעשות לה' הפרו תורתך" (תהילים קיט:קכו)

לאחרונה, באחת מנסיעותי עת עברתי באזור חרדי, הלם בי שוב שלט רב מימדים ובו פסיקות 'רבנים חשובים' כנגד הגיוס לצה"ל. זאת בנימוק שהגיוס הוא בבחינת סכנה גדולה לקיום התורה. כבעבר חזרתי וחשתי שיש בפרסום מידה גדולה של 'חילול ה'" ופסילה של לומדי תורה שאינם נימנים על קהלים אלה.
עלה לפני הפסוק: **"עת לעשות לה' הפרו תורתך"** והחלטתי להתעמק בו מעט.

פסוק זה מופיע בתהילים קיט: **"...עֲבֹדָה-אֲנִי הַבִּינְנִי וְאֲדַעָה עֲדֹתֶיךָ : עֵת לַעֲשׂוֹת לַה' הִפְרוּ תוֹרָתְךָ : עַל-כֵּן אֶהְיֶה מִצֹּדֶתְךָ ... כָּל-אֲרוֹז שֶׁקָּר שָׁנָאתִי..."**

פרשנות הפשט המסורתית קושרת את הפסוק לפסוק שקדם לו ולזה אחריו. רשי: "נמשך אל הכתוב שלמעלה הבינני ואדעה..." תן בי את הכישורים להבין את אשר אני חייב לעשות לה' בעת שהרשעים הפרו תורתך. אולם ניתן לראות את הפסוק כעומד בפני עצמו כקריאת כיוון. כפי שעשתה המשנה האחרונה בברכות פ"ט מ"ה: **"...התקינו שיהא אדם שואל את חברו בשם שנאמר (רות ב): והנה בועז בא מבית לחם ויאמר לקוצרים ד' עמכם ויאמרו לו יברכך ה'. ואומר (משלי כג): אל תבוז כי זקנה אמך. ואומר: (תהילים קיט) עת לעשות לה' הפרו תורתך. ר' נתן אומר הפרו תורתך משום עת לעשות לה'."**

פירש ר' עובדיה מברטנורא: 'פעמים שמבטלים דברי תורה כדי לעשות לה'. אף זה המתכוין לשאול לשלום חברו, זה רצונו של מקום שנא': 'בקש שלום ורדפהו' מותר להפר דברי תורה ולעשות דבר האסור'. צמד מילים אלו 'לעשות לה'" ללא תיאור תוכן העשייה - אינו מצוי בתנ"ך. בדרך כלל יבוא פירוט, למשל: 'לעשות הישר בעיני ה'."

מילים אלו כעומדות בפני עצמן, מהדהדות לי את קריאתו של משה ללוויים לאחר חטא העגל, כשהוא מבקש למגר את העבודה הזרה בעם 'מי לה' אלי'. קריאה זוהה לזו הושמה בספר יוסיפון (ספר שנערך בימי הביניים) כקריאתו של מתתיהו החשמונאי למלחמה ביוונים ובמתיוונים. אך ניראה יותר שקריאתו המקורית של מתתיהו הייתה כמובא בספר חשמונאים א': 'כל המקנא לתורה העומד בברית ילך אחרי'. ובהמשך יסופר 'אז נאסף אליהם קהל חסידים גבורי חיל מישראל כל המתנדב לתורה... ויערכו חיל ויכו את הרשעים בקצפם...' (חשמי' ב: מא) החוקרים חלוקים לגבי זהותם של 'קהל חסידים' האם הצטרפו למתתיהו לשעה או התגבשו לחיילים נאמנים שהלכו אחריו גם בהמשך. ייתכן מאד כי חלקם של החוקרים הושפע במסקנותיו מהמציאות הקיימת בדורות האחרונים. נחזור למשנה ולדעת ר' נתן, ממנו משתמע בברור כי ישנה עת שצריך ל'הפר תורה' משום 'עת לעשות לה'. ר' נתן שהיה בין חכמי אושה, חווה כנראה את מרד בר כוכבא ואת 'גזרות השמד' שהושתו על היהודים וידע היטב **שרבים מהמורדים היו תלמידי ר' עקיבא.**

בדומה לכך, במקום אחר מנמק ר' נתן את הדין שפקוח נפש דוחה שבת: 'חלל שבת אחת כדי שתשמור שבתות הרבה' (מכילתא כי תשא). ר' מרדכי מרגליות שכתב את האינצקלופדיה לחכמי התלמוד מסיים את מאמרו על רבי נתן בציטוט של דבריו מהמשנה 'הפרו תורתך משום עת לעשות לה'" בסוף מסכת ברכות, ומסביר **'שפעמים בטולה של תורה היא קיומה'.**

כתוצאה מהתפתחויות היסטוריות רבות שנים 'קהל חסידים' שבימינו עומדים מהצד ועל כך נכתב על ידי רבים ולא ארחיב. את הביטוי הכללי 'לעשות לה'" מפרש כל אחד לפי תפישת עולמו. אך עלינו למצוא את הדרך לייצר הסכמות ושיתופי פעולה. יהא האל בעזרנו.

ביקור בכרמי-גת אצל חברי ניר-עוז

נסעתי אתמול לכרמי גת, באוטו - סירים ומגשים עם אוכל ועוגיות שהבאתי מכאן. הצטרפתי לחברות מושב שובה שהביאו איתן אוכל, גם מהן וגם מנשות סעד. פרסנו בגן שעשועים על שולחן גדול את מרכולתנו וחיכינו...

לאט לאט התחילו לטפטף לגינה אימהות עם ילדים, אח"כ גם מבוגרים, בזוגות או ביחידים. אמא שילדה לפני שבועיים הגיעה עם עגלה ותינוקת ומסביב ילדים רצים ומטפסים וכולם ניגשים לשולחן אומרים שוב ושוב תודה, טועמים מזה ומזה - כמה שטעים וכמה משמח. ומתיישבים לפטפט על ספסלי הגן.

אחת אומרת לי: "זה המפגש היחיד שלי בשבוע עם החברים מהקיבוץ. אין עוד מקום שיאסוף אותנו (אין חדר אוכל, מכולת, בריכה או סתם הזדמנות להיפגש בשבילי הקיבוץ...) חיים פה בשלושה רבי קומות בקריית גת וימים שלמים לא פוגשים את חברי הקהילה".

היה לי מפגש מכמיר לב. יצא לי לדבר עם כמה וכמה נשים. ורק אח"כ חבר אמר לי: "יש לך מושג עם מי דיברת?" אין לי מושג. והוא מספר לי את הסיפור של כל אחת מהן ומה עברה מאז הטבח ב7.10. עוד ועוד סיפורים.. ואני חווה שם עוצמות של חיים ועוצמות של כאב בלתי נתפסות, על הספסלים בגן השעשועים בכרמי גת. הרגשתי זכות עצומה לבוא להיות לרגע חלק ממיזם שמאפשר להם להיפגש, סביב אוכל ביתי וטעים שנעשה באהבה ומאפשר להם להרגיש חיבוק מקהילות שרחוקות מהם פיזית ומנטלית אך קרובות בלב.

תודה למי ששלחה איתי אתמול אוכל טעים וגם למי שרצתה ולא הסתייע!

מקווה בעז"ה לנסוע פעם בחודש. אעדכן.

ותודה לכן, נשות סעד המדהימות! כמה אהבה ולב מרגישים באוכל שלכם! הכל מושקע, מפנק, טעים ומנחם! תודה שאתן מאפשרות לנו להמשיך בדבר המרגש הזה. במפגש חזק של לב עם לב.

מתוך ד"ר הפייסבוק של רות בנק

(את הקשר עם נשות סעד יצרה סלעית כהן (תימור לשעבר) שחיברה דרך שוהם קבלן נשים נוספות לפרוייקט).

אצל הספר "נס מהלך" מאת ורדינה יערי

זהו סיפור סוחף, בועט, עצוב, מרגש ושמח. סיפור על חיים כנגד כל הסיכויים.

כל יום שבו אני חיה את חיי לא מובן מאליו כלל. נולדתי עם תסמונת אדוארס - מחלה גנטית שרק 2% הלוקים בה נולדים עם השלכות קשות ממשווא במהלך השנים.

לסובלים ממחלה זו אין תוחלת חיים גבוהה. לפי הסטטיסטיקות נותרה לי שנה אחת אחרונה לחיות, לכן החלטתי להקדיש ספר לעצמי.

ספר זה אינו בא להעביר ביקורת אלא לשקף את המציאות, ולגרום לאחרים לפתוח את העיניים ואת הלב כלפי חסרי האונים הזקוקים לעזרה.

קריאה נעימה! מומלץ להצטייד בחבילת טישו לידכם...

שלכם - ורדינה יערי (לבית צונץ) קיבוץ שדה אליהו.

מי שרוכש ספר יקבל גם הקדשה אישית. מהרו והירשמו אצלי בפרטי 0545640552.

ניתן להזמין גם הרצאה מאלפת בתשלום. פרטים אצלי. תודה.

(ורדינה היא כלתם של רותי ואורי יערי, נשואה לבנם אמציה).

המראה לדפוס: חנה'לה אפרט

תודה גדולה וחמה

אנו, הסבים והסבתות של הנכדים והנכדות שבילו בשבוע שעבר בקייטנת הנכדים בסעד, מבקשים להודות מקרב-לב למרכזת הקייטנה יעל זיכרמן (וייס) ולצוות המדריכים שלה – שהם קאופמן, ליאור חכמון, תבור לזר ונעמה אברהם.

היתה לנו קייטנה נהדרת! בילינו במירוץ, בקומיץ ובטיול לילי מופלא לנחל חווארים, נהנינו ממשחקי "לייזר-טאג" ו"טאי-דאיי" בגן הקורות, נפגשנו עם סבים וסבתות לארוחת ארבע, התחרינו בחידון קהוט ובמשחקי פנטומימה, וכמובן – לא שכחנו את הבריכה הנהדרת של סעד ואת הארוחות הטעימות בחדר האוכל. ומעל הכל שרתה האווירה הנעימה בזכות הרכזת, המדריכים והמדריכות, ושמחת המפגש וההיכרות עם ילדי סעד, בני גילנו.

על כל אלו – תודה גדולה והערכה רבה, בשמנו ובשם נכדינו ונכדותינו.

קייטנת הנכדים היא מסורת נהדרת של סעד, והלוואי שתתמיד עוד שנים רבות.

מכל הסבים והסבתות, ואן הנכדים בקייטנת הנכדים תשפ"ד.

ויסאו – ויתנו.

חבורת צעירים חביבה, ראתה כי טוב בים המלח וקצת אחרי חזרתנו לקיבוץ, פתחה קבוצת ווטסאפ **מאחדת** עבור בקשות/הצעות טרמפים **לכל מקום** בארץ. הקבוצה מייטרת את כל ארבעת הקבוצות הישנות שעבדו לפי חלוקה לאזורים אבל היא **חסרה מאוד** בהצעות לטרמפים.

אנו חיים באזור מאתגר מבחינת תחבורה ובמיוחד בימים אלו, בהם אנו משתדלים להגביר את האכפתיות כלפי הסובבים אותנו, אני ממש מזמינה את כל בעלי הרכבים (ובמיוחד אלו שיוצאים כל יום מסעד), להצטרף לקבוצה ולהיות **פעילים בה**.

זה הקישור לקבוצה:

<https://chat.whatsapp.com/F5RMHBI54cgDfO4zwRCHVv>

תודה להוגים והמבצעים!

שניסע תמיד לדברים משמחים

והעיקר – שתמיד נחזור הביתה בשלום!

בת-צא!

במלאת שנה לפטירתו של חברנו **נחום יצחקי** ז"ל,

נעלה לקברו ביום חמישי, כ"ו בתמוז (1/8) בשעה 30: 17 בבית העלמין בסעד.

חברים ומוקירי זכרו מוזמנים להשתתף.

ברכות לחג הקיבוץ.

"ה' עז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום"

תושבי סעד היקרים,

בימים אלו אתם מציינים 77 שנים להקמתו של קיבוץ סעד באדמות הנגב המערבי, בנחלת אבותינו הקדומה במדינת ישראל המתחדשת.

אני נזכר בסיפורם המופלא של בוגרי תנועת בני עקיבא. אותם צעירים שהקימו את הקיבוץ הדתי הראשון על טהרת ילידי הארץ בְּיָמֵים אֲדָמִים שֶׁל פְּרָעוֹת וְדָמִים כשִׁמְסָבִיב יְהוֹם הַסַּעַר.

אני נפעם בכל פעם שאני מגיע לקיבוץ ורואה את הפיתוח, השגשוג והצמיחה שעבר הקיבוץ מאז הקמתו באותם ימים ראשונים. כל זה מתקיים הודות לעוז הרוח והנחישות של ראשוני המתיישבים שהטביעו את חותמם והנחילו את ערכי הקיבוץ לדורות הבאים.

בניתם קיבוץ מפואר, שגידל את מיטב בניו ובנותיו ברוח תורה ועבודה להיות אנשי רוח ואדמה, מדע וטכנולוגיה, המגשימים הלכה למעשה את המחויבויות הלאומיות שלהם בכל שדרות החברה.

מפעל חיים זה ניסו אויבינו לגדוע באירועי שמחת תורה (השבעה באוקטובר 2023) כ"ב בתשרי התשפ"ד, ופעלו במטרה להפסיק את המשכיות קיום עם ישראל בארצו - ללא הצלחה ב"ה.

עמדתם בגבורה עילאית מול האתגרים הרבים, הגנתם על הקיבוץ במסירות נפש מעוררת השראה והצלחתם לשמור על אחדות הקהילה על כל גווניה בתקופת הפינוי שנכפתה עלינו.

תושבי סעד היקרים,

אני מאחל לכם שתעצומות הנפש שלכם שהובילו את הקיבוץ הזה למקום בו הוא נמצא, ימשיכו להוות אבן יסוד בהמשך ביסוסה של קהילת מופת על אדמת הנגב היקרה.

באופן אישי קהילת סעד על כל גיליה מאוד יקרה לליבי ואני מאחל לכולכם אנשים, נשים וטף אריכות ימים ושנים בבריאות טובה ושמחת חיים.

יחד, המועצה והקיבוץ נשלב זרועות כדי להבטיח עתיד טוב ובטוח יותר - לכולנו.

בְּלֵב אֲמִיץ וּבְעֶזְרַת ה', עֲלֵה נְעִלָה!

בהערכה רבה,

תמי צ'יקאן

ראש המועצה האזורית ערבה

חג הקיבוץ כבכל שנה נחוג ברוב עם, והשנה נוסף לאירוע גם מימד נוסף. מימד המלחמה על כל היבטיה, ההודיה לקדוש ברוך הוא על חסדיו אלינו ביום ההוא ובכלל, וכמובן הבעת תודה והערכה לכל העוסקים במלאכה בכלל ההיבטים הקהילתיים והמשקיים. לכל אלו שנשאו על גבם את ענייני הקהילה הן בימים בהם היינו במלון ולאחר מכן בתהליך החזרה ולכל אלו שעסקו בהחזקת ענפי המשק בפעילות על מנת לאפשר לנו את הגב הכלכלי. למתנדבים הרבים מספור שהגיעו ונתנו כתף בעבודות השונות ואפילו רק בתחושת הזדהות ומילה טובה. לצערינו עקב תקלה שלנו לא נשלחה ההזמנה לראש המועצה שלנו, תמיר עידאן. תמיר מלווה אותנו לאורך שנים. דוחף ומסייע בדרכים רבות. ונמצא בקשר ישיר ורציף עם בעלי התפקידים ועם רבים מחברות וחברי תושבות ותושבי הקיבוץ. העזרה שלו רבה ומבורכת בתחומים רבים ומגוונים המרכיבים ומלווים את חיינו. ואנו מבקשים לנצל את העלון בכדי להתנצל בפני תמיר על כך שעקב טעות שלנו לא נשלחה אליו ההזמנה ובטוחים שהתנצלותנו נופלת על אוזניים קשובות ולב רחב. תודה תמיר על הכל. נמשיך ביחד לישוב את חבל הארץ הנפלא שלנו ואת קיבוצינו.

חג קיבוץ שמח.

כרמל, שרון ואילנה

לקהילת סעד היקרה, בני משפחתנו ואנחנו מרגישים חובה נעימה להודות לכם על שהזמנתם אותנו להשתתף בחגיגות 77 שנים לקיבוץ. עברו כבר למעלה מחמישים שנה מאז שעזבנו את סעד: זוג צעיר עם ילד בן שנה וחצי. ה"ילד" הזה הוא היום בן 53 ובעצמו כבר סבא וב"ה נוספו לו אחים ואחיות שכולם היום בעלי משפחות. חלקם נענו בשמחה להזמנתכם הלבבית להשתתף בחגיגות. יש אומרים שאפשר לעזוב קיבוץ – אך הקיבוץ לעולם לא עוזב אותך... ואכן עבורנו וגם עבור ילדינו ונכדינו סעד זה הבית, השורשים, המקום שאותו מבקרים בכל הזדמנות וגאים להיות משויכים אליו. לכן שמחנו לחגוג איתכם 77 שנים לקיבוץ סעד, שהורי היו בין מייסדיו.

לא נותר לנו אלא לומר, במילותיו של הנביא: "תשואות חן חן לה" (זכריה ד; ז)

תשואות: קול קריאה היוצא מפי אנשים רבים ביחד לאות הוקרה למישהו.

חן-חן: ביטוי שאומרים כדי להודות למישהו על משהו, ופירושו: תודה רבה! כל הכבוד! (מילון אבן שושן)

ברוח דברים אלה רצינו לומר לכם גם בשם ילדינו ונכדינו:

תשואות הוקרה לה - לקהילת סעד על ערב מיוחד ומרגש.

חן חן - על ההזדמנות לפגוש אנשים היקרים לנו.

כל הכבוד לכם – שזמן קצר אחרי שחזרתם סופסוף הביתה, הרמתם אירוע מושקע, מאורגן ובעל תוכן מרגש ונוגע ללב, אליו הזמנתם את כו-ל-נו. זה ממש לא מובן מאליו! העובדה שבעיצומם של ימים לא פשוטים אלה ארגנתם חגיגה כה מיוחדת והאוירה הטובה ששררה בה, מזכירה לכולנו שבעז"ה עוד נדע ימים טובים מאלה ונזכה שישבו בנים לגבולם בכל אתר ואתר במהרה בימינו.

דן וברוריה מכאן

בתם של דוד (הפה) וחנה אולדשטייט ז"ל.

יואלֶזֶת 77 – תודות מוצאת תרבות

רוצה לומר תודה לצוות המדהים והאלוף
 קרן בוברובסקי, רננה יערי, מיכל אפרתי, שחר סמיט, ענבר לנדאו, זיו יערי, סיני לזר ואבישי מלכה.
 על תקופה ארוכה של מחשבה עבודה ועשייה גדולה בשביל שהערב יומולדת יהיה הכי טוב שיש.
 תודה לכם על מסירות עשייה ונתינה גדולה.
 תודה גם לדרורית ויס המופלאה על העזרה וגם לדוש הקריינית האלופה.
 ותודה גם לבנות שירות האלופות שלנו.
 ולדודן גולדנברג על כל העזרה הטכנית.
 ותודה ענקית לכל חברי הקהילה שהציעו עזרה וגם לאלה שעזרו.
 וגם תודה על מילה טובה, הארה ופירגון תמיד.
 מחמם את הלב!
 יש לנו קהילה מהממת.
 תודה לשרון על התמיכה הגדולה.
 ותודה לכל אחד שמציע ונותן יד באירועי תרבות שלנו.
 ואחרונים חביבים תודה לאמיר, בארי ועלמא שתומכים ומעודדים תמיד.

באהבה והערכה רבה – חזית מקוריה

לקהילת סעד היקרה שחזרה לביתה

ביום חגכם ועם שובכם לסעד לאחר תקופה ארוכה ביס המלח ובמקומות נוספים, אנחנו הנוער משדה אליהו שמחים להעניק לכם שי צנוע – שני שולחנות פיקניק. מיד לאחר שנאלצתם להתפנות מסעד, יצרנו קשר עם חברת התיכון שלכם ומאוד שמחנו לארח אותם לשבת של שקט בעמק. רצינו מאוד להמשיך ולחבק אתכם עם חזרתכם באתגר של עבודה בנוי ובחקלאות שלכם, שינעימו את שהייתכם בביתכם. לצערנו, היוזמה לא הצליחה, וחשבנו לפצות בשי צנוע זה. שמחים מאוד בחזרתכם ונאחל שהיא תהווה קול של תקווה גם לשכניכם.

נוצר שדה אליהו



מנויט פנה לאחנה האצפיליט ליד צנה

לאחרונה, כוחות מיוחדים של צה"ל והימ"מ חילצו, ברוך השם, במבצע מורכב ונועז את ארבעת השבויים ממחנה הפליטים נוסיייראת: נועה ארגמני, אלמוג מאיר ג'אן, אנדריי קוזלוב ושלומי זיו. כל זאת במסגרת "מבצע ארנון" על שמו של המפקד ארנון זמורה ז"ל, אשר נפל בקרב החילוץ.

במאמרי זה ברצוני לכתוב על מחנה המעפילים בנוסייראת שמדרום לעזה, מחנה מעפילים של ניצולי שואה שעלו מסלוניקי שביוון. היה זה מחנה מעצר בריטי לעולים בלתי לגאליים.

בעיתון "המשקיף" מתאריך: 16.11.1944 נכתב:

"אצל הפליטים היהודיים מסלוניקי שבעזה" משלחת מטעם מחלקת העלייה של הסוכנות, מורכבת מה"ה י. בכר, ב. יפה וש. דינר, בלוויית נציגי התאחדות עולי יוון, ה"ה אברהם אלשיך ויצחק נבון, ביקרה ביום ג' במחנה הפליטים בארץ, שבו נמצאים כ-350 הפליטים היהודים מסלוניקי שהגיעו ארצה לפני שבועיים. מצבם הגופני של הפליטים משביע רצון בדרך כלל. מחלקת העלייה של הסוכנות מבררת את שאלת השתקעותם בארץ. בין הפליטים מספר עסקנים וותיקים מסלוניקי, ביניהם ה"ה אלברט פרנסיס ושבטאי שאלתיאל. חלק ניכר מהניצולים נמנה בסלוניקי על השכבה האמידה של היהדות היוונית, אך הגיעו ארצה בחוסר כל. הפליטים ניצלו הודות לעובדה שהם אזרחים ספרדיים ובידם היו תעודות המאשרות זאת. הקבוצה יצאה מיוון באמצע 1942".

מתוך: עיתון "המשקיף", 16.11.1944.

בספרו של יהודה ספורטה "חזרה לספרד" בעמוד 78, נכתב על מחנה המעפילים:

28.10.1944 - חציית מדבר סיני והגעה למחנה נוסיראת בעזה. כל הלילה ישנתי במשאית שחצתה את מדבר סיני מפורט-סעיד לעזה. בדמדומי הבוקר הגענו סוף-סוף לפלשתינה. השם "פלשתינה" עלה מפעם-לפעם בשיחות המבוגרים אך עבורי היה חידה. לא ידעתי מה זה "פלשתינה", ולא חשתי התרגשות מיוחדת. מיד עם הגעתנו הכניסו אותנו הבריטים למחנה מעצר בעזה — מחנה נסרת, שיועד לעולים בלתי לגאליים. שוב סגרו אותנו במחנה מוקף גדרות. כל-כך קרובים וכל-כך רחוקים! עננה של אכזבה ריחפה בחלל המחנה. דרך החתחתים לא הסתיימה. השמירה במחנה הייתה קפדנית והאוכל גרוע. בלילות יידו הערבים אבנים על הפחונים בתוכם ישנו. הפחון רעד תחת מטר האבנים והרעש היה מחריש אוזניים. התכווצתי במיטתי מבוהל, מחכה שיעבור הלילה. אכן אין חדש תחת השמש, כבר לפני שמונים שנה ויותר ערבים זרקו אבנים כדי להפחיד ולהרוג יהודים. צאצאי זורקי האבנים מאז, מחזיקים כיום בשבי בחטופים שלנו במנהרות החמאס. מי ייתן וישונו כולם לביתם במהרה, בריאים ושלמים.

ישראל לויסק, מלאת-יחוק

מקורות:

1. אתר ארכיון העיתונות. ידיעה מתוך עיתון "המשקיף". 2. ספרו של יהודה ספורטה "חזרה לספרד". 3. אתר ארכיון הציוני.

ברצוני להודות לשרון סלע מהמרכז מורשת יהדות סלוניקי ויוון, וליעל קאופמן ממוזיאון ההעפלה.



לתהילה ולאלהיך בן אהרון
לילי וליצחק ויוון
ולכל המשפחה האורחבת
מלף טוב לבר המצווה של הבת/נכדה
בארי
שפז ברכות ואיחולים



דו"ח וצדק דת הפלגית תאונ עם הפניט לאה

את החודש הזה פתחנו במבצע **שבת קהילתית**. באחד הערבים התכנסנו בביתם של לירן ושקמה יניב עם חבורה איכותית מתיכון סעד. הרעיון היה מצד אחד לא להעמיס יתר על המידה על הציבור ומצד שני לתת טעם של סעד ובמה לתחומים שונים של א.נשי הקהילה.

בליל שבת הוביל אלי את התפילה במנגינות "משלנו", האחת שהלחין שלוימיק קום יבל"ט וכמובן את "השכיבנו" של יעקב דרורי ז"ל.

בשבת בבוקר פרשת שבוע חגיגית בסימן אמונה ותורה בזמנים מחברים שהפליא בה הרב ארי.

ומשם אל **הקידוש הקהילתי** הנעים והטעים עליו נצחו רננה וזיו יערי עם חבורה נכבדת של תיכונסיטיות ותיכונסיטים. יצחק שלומי תיבל בדברי תורה מחזקים ומעוררים למחשבה על מקומנו בשרשרת הדורות.

שקמה יניב כספי עם רעות אורלוב היו על תערוכת התמונות "אז" ו"היום", מעיין סוברי אסף עבורנו ממשוררי סעד את השירים הרגשיים שקבלו את פני הבאים לקומת הקרקע וגם העביר מעל 20 מעמדים לשירים ולציורים.

על תערוכת האומנות והאוספים לקחו אחריות אלה אורלוב ויהודה קופלד עם תרצה אורן. זה המקום להודות לכל מי שנתן בנו אמון ומסר בידינו את מיטב היצירות.

תודה לאיתי גינזברג על העברת המשחקים שהגיעו ממלון נבו אל הדשא המרכזי בחזית חדר האוכל ולמעין סוברי יישר כוח מיוחד על משחק סולמות וחבלים עם חידות מיוחדות על סעד.

בשבת לפנות ערב התכנסנו לשיח בנושא משמעויות חדשות לבית הכנסת כמרכז הקהילה. רעות ואבישי מלכה שיתפו בחשיפה לקהילה באופן משמעותי בעזרת ביי"כ, עידית לנדאו שתפה בחלום ישן לחזור לתפילות מדי יום בבי"כ, חלום שהתגשם עם פטירת אימה באמירת קדיש מדי יום ונמשך גם הלאה. עידית בקשה לטפח את עזרות הנשים שהן פחות מושקעות מבחינת הנראות. הדבר יילקח בחשבון בע"ה במסגרת השיפוץ הגדול של בית הכנסת. עמיחי חביביאן שיתף בחוויית הטעימה מבתי כנסת שונים ומגוונים בירושלים, הזדמנות שנכפתה עקב המלחמה. ומחשבות על פילוגים ופיצולים שאינם הכרחיים לתחושתנו. הרב ארי סיים בבית הכנסת ובתי המדרש כמרכז לימוד, דבר שבולט יותר מאז חזרנו מים המלח.

בסיכומה של השבת התחושה שאנו עשירים מאוד באנשי רוח הייתה נוכחת מאוד, אשרינו.

הערב עם **יגל הרוש** השבוע, גם הוא הוכן על ידי כמה מנציגי התיכון שלנו.

על הערב כתבה לי אחת מנשות סעד: תודה רבה על הערב המנחם, המרפא. יגל הרוש היה כל כך מכוון ונכון לזמן ולמקום. ממש נגע בנימי הלב.

אז תודות גם לרותי לזר שהמליצה עליו ובהמלצה אל "קינת בארי" שכתב וביצע.

בחודשים האחרונים אני נחשפת שוב ושוב לתיכון שלנו שהוא איכותי. מתפעלת מבני הנוער שלנו שנרתמים ושמים יד להוציא לפועל את התכניות שלנו.

בתשעה באב - אנו נוהגים לקיים דיון קהילתי בבוקר לאחר התפילה והקינות. אם יש למי מכם נושא קהילתי לדיון, בבקשה שתפו אותי על מנת לקדם את הנושא ולהתארגן כראוי.

נציגנו למועצה הדתית - המועצה הדתית החדשה בשדות נגב תיבחר בע"ה מיד לאחר הבחירות למועצה בחשוון תשפ"ה. הנציג המומלץ על ידינו לייצג את סעד ונתן את הסכמתו הוא אליאב לזר. היות ויש עוד כארבעה חודשים עד למועד הבחירות, אם יש מי שרואה עצמה / עצמו מתאים ומעוניינים לייצג אותנו, בבקשה לפנות עד תשעה באב, לתרצה או לרב ארי. והעיקר שנעשה למען הציבור ולשם שמים.

תרצה כהן .1 דת

מתמ"ד - שלושת השבועות

מידי ערב מ 19:55 עד 20:10 בבית הכנסת

לימוד משנה לילדים - צ'ופרים מובטחים - מוזמנים

פרידה, חצי פרידה...

בעלון זה אני מוסרת את שרביט העריכה לידי המסורות של ברקאי אפרתי, ומאחלת לו הצלחה רבה. (כמעט) שנה וחצי האחרונות זכיתי לערוך את "עלים" והיתה זו עבורי חוויה מיוחדת במינה. התייחסתי לכך בחרדת קודש והשקעתי בעלון מאמצים רבים. עם זאת, ובאופן בלתי נמנע, נפלו בידי גם טעויות עריכה שונות, ועל כך אני מתנצלת מעומק הלב בפני חברים וחברות שנפגעו חס וחלילה. כוונתי היו אך לטובה. ואז הגיע השבעה באוקטובר, השבת הארוכה, והכל השתנה. הקיבוץ נפוץ לכל עבר והתחושה היתה של רעידת אדמה אמיתית. מאותו רגע הבנתי כי לעלון יש תפקיד חשוב עוד יותר הן בתיעוד האירועים הקשים, הן בשימור מסורת, הן בסיפורו של הקיבוץ במלון נבו והן כגורם מלכד של הקהילה המפוזרת. עבורי זו היתה גם תרפיה של ממש – להתרכז בעריכת העלון וכך לחשוב פחות על האירועים הקשים מסביבנו... זכיתי לשיתוף פעולה מלא של הנהלת הקהילה, של הנהלת המלון שהעמידה לרשותנו חדר וכל ציוד נדרש. תודה גדולה גם למועצה האזורית תמר על הסיוע בהדפסת העלון בשבועות הראשונים.

גם לאחר השיבה לסעד היתה חשיבות רבה בתיעוד התהליכים העוברים על הקהילה במסע הביתה, וברוך השם, חברים רבים שיתפו פעולה, סיפרו לנו את סיפוריהם או שהמליצו על אנשים שכדאי לשוחח עימם ולשמר את חוויותיהם. תודה לכולכם על שיתוף הפעולה ועל הסבלנות. והמסע עדיין לא תם...

יחד עמי במערכת פעלו במסירות רבה שרה פולק בהכנת כתבות וראיונות, ושקמה כספי-יניב אשר על העיצוב המוקפד. ברקאי וקובי אברהם תרמו אף הם כמיטב יכולתם. רוב תודות לכולכם. נמשיך ללוות את ברקאי בעריכת העלון. אני מתכוונת להמשיך לערוך ראיונות וכתבות מעת לעת ואשמח להמלצותיכם, אם ידוע לכם על סיפורים שיעניינו אותנו.

אני תפילה שנוכל לבשר בעלון שלנו כמה שיותר בשורות טובות ומשמחות, מזל טובים, אירועים וחגיגות, ובראש וראשונה כמובן – שישבו החטופים והחטופות במהרה הביתה, שכל חיילינו יחזרו בשלום והפצועים יחלימו ויתחזקו.

תודה רבה לקוראי העלון הנאמנים, להנהלה ולמרכזי הוועדות ששיתפו אותנו בדו"חות שלהם, לכותבים ולכותבות שהתגייסו לעזרתי בשבועות "שחונים" ולכל מי שידע לחזק במילה טובה ובעידוד. ברכות על ראש כולכם. עוד נדע ימים יפים מאלה, בע"ה.

חזית רפף

סיכום קצר על האופציה של ילד הרוח

הגעתי למפגש/מופע ולא בדיוק ידעתי למה לצפות, אולם מהרגע שהכל התחיל הייתה מין מתיקות, דיוק ומנגינות שנכנסו לנפש. השילוב של ניגונים עתיקים, פיוטים, יחד עם שירים של נעמי שמר, לאונרד כהן, ומאיר אריאל, כאשר הכל משתלב זה בזה היה מדהים.

הקטע המרגש ביותר, בעיני, הייתה הקינה אותה הוא שר במנגינה של תפילת הגשם בנוסח מרוקו. המילים הביעו את הכאב מצד אחד ומצד שני הייתה גם נחמה, נחמה במנגינה נחמה במילים וגם במילים שלא נאמרו. אני רוצה להודות לתרצה ולכל מי שהיה שותף בהבאתו של יגל.

ניב עקיבא

ללא אלוטמן
מלא טוב לכוף נישואי הנכד
אסף עב"ל מאי
בנס של יצף ונתי פרלמן.
שפצ ברכות ואיחולים.



לחברים שבת שלום, מספר עדכונים בנושא קליטה!

התקופה העוברת על כולנו מאז ה- 7 באוקטובר, משפיעה גם על המשפחות הנמצאות בקליטה ועל תהליכי הקליטה בכלל. רוב המשפחות שבתהליכי קליטה שבו לקיבוץ ומתוכן מספר משפחות בחרו שלא לשוב בשלב זה, אנו מכבדים את בחירתם וממשיכים לעמוד עם המשפחות בקשר.

בתהליך הקליטה, 10 משפחות שמסיימות בקרוב את שנת הנקלטות (שנת הקליטה הראשונה) ו 6 משפחות שמסיימות את שנת המועמדות (שנת הקליטה השנייה). מתוך המשפחות המסיימות את שנת המועמדות, משפחה אחת בלבד ביקשה לעלות להצבעה לקראת חברות בקיץ הקרוב ושאר המשפחות ביקשו להמתין בשלב זה בשל אי הוודאות הביטחונית. בקשת המשפחות שהחליטו להישאר מחוץ לקיבוץ בשלב זה ואלו שביקשו להמתין שנה נוספת עד עלייה לחברות, הובאה בפני הנהלת הקהילה ואושרה.

משפחת וולקוביץ לינוי ומשה ביקשו לעלות להצבעה בקיץ זה ועל כן אנו מביאים אותם על פי הנוהל בפני הציבור ומבקשים לקבל התייחסותכם. במידה ויש התייחסויות, מוזמנים לפנות אלי עד יום שישי 2/8. לאחר קבלת ההתייחסויות מהציבור, נציג המלצתנו הסופית למזכירות. אנו מאחלים למשפחת וולקוביץ הצלחה. בנוסף, קיימנו מפגש מתעניינים בקליטה לפני שלושה שבועות למשפחות שבהסדר בניס, שכן בשנה זו הוחלט שלא לקלוט משפחות מבחוץ. ברגע שהמשפחות ישלימו את התהליך וייכנסו לקליטה, נעדכן את הציבור. שבת שלום,

צדו אורלוב בעט חברי ועדת קליטה

פגנת החטופים והנעדרים

ארבל יהוד

בת 29, ניר עוז



ארבל נחטפה מניר עוז יחד עם בן זוגה, אריאל קוניו. גם אחיו של אריאל, דוד נחטף - יחד עם אשתו שרון ושתי בנותיהם אמה ויולי התאומות בנות השלוש. שרון, אמה ויולי שוחררו. בתחילה הוגדר אחיה, דולב יהוד חטוף, אך לפני כחודשיים גופתו נמצאה בשטחי ישראל וכנראה שנרצח במתקפת ה-7.10 בעת שהגן על הקיבוץ.

ארבל גרה תקופה במרכז הארץ ולפני שש שנים חזרה לגור בקיבוץ ניר עוז. היא מתעניינת מאוד בחקר החלל ואסטרונומיה ועסקה בהדרכה בנושאים האלה במתחם Groove tech במועצה האזורית אשכול. היא בחורה סקרנית שתמיד צמאה לעוד ידע והיתה מלאת רעיונות במקום עבודתה. אביה מספר עליה כי היא "ציפור נפשו", ילדה עדינה ושרירית" ושהוא חושש מאד לשלומה. בחודש האחרון חל יום הולדתה ה-29 של ארבל בעודה בשבי.

בתפילה שישבו הביתה במהרה.



צדכונים מ"ענ - חילק ויאדר

קצת על עצמי :

שמי לילך ויאדר , אני חברת קיבוץ חצור נשואה + שלושה ילדים ונכדה. עובדת בתחום משאבי אנוש כ- 16 שנים מתוכם 11 שנים בקיבוצי העוטף . לפני כשבעה חודשים נפלה בחלקי הזכות להצטרף לקהילת סעד כמנהלת משאבי אנוש בתקופה מאתגרת ולא פשוטה. התחלתי במלון בים המלח, עם חזרת הקהילה לסעד בחודש מרץ עברתי לעבוד בסעד יומיים בשבוע שאר הימים עובדת במשאבי אנוש בקיבוץ חצור. אני נמצאת בימי שני ורביעי בסעד , מזמינה אתכם לפנות אלי בכל שאלה ועניין בנושא המשאב האנושי ואפילו סתם להגיד שלום במשרד משאבי אנוש.

הנייד שלי 054-2503342 מייל: masha@saad.org.il

שמחה להיות חלק מהקהילה שלכם. מאחלת לכולנו ימים שקטים ובטוחים.

עתה לעדכונים :

ברכות

בשעה טובה מור ישורון ילדה בן מתוק , קהילת סעד מאחלת ומברכת את מור ומשפחתה בשפע ברכות חמות, אושר, בריאות ושמחה .

שירן דמרי שמגיעה אלינו ממעגלים תחליף את מור בזמן חופשת הלידה, בימים אלה תליה קלרי חופפת את שירן, נאחל לה בהצלחה.

מספר הנייד של שירן : 050-7738908

תהליך איתור מנהל עסקי

כרמל הלפרין מסיים את תפקידו בקרוב ועתיד לסיים סופית את תפקידו, כפי שפורסם בפרוטוקול ישיבת המזכירות, עם השלמת תהליכי האיתור בנובמבר.

השבוע התכנס צוות האיתור שחבריו :

- יצחק רסיס-טל נחום לנדאו ויונת לוי- נבחרו ציבור קבועים
- אלון קסלר ואסתר עקיבא – נציגי דתא
- איציק לייכטר - נציג המזכירות
- אילנה ברואדה - יו"ר סעד
- לילך ויאדר – מנהלת מש"א שמובילה את תהליך האיתור.

בפגישה בוצע אפיון תהליך האיתור למנהל העסקי והוגדרו מאפיינים ודגשים למועמד הרצוי המבוססים על האתגרים אליהם נדרש בסעד בעת הזאת. בנוסף הוגדר גם לוח הזמנים של תהליך העבודה עד לקליטת המנהל/ת החדש/ה.

שלבי התהליך אותם הגדיר הצוות :

1. פרסום קול קורא פנימי וחיצוני
2. מיון קורות חיים ראשוני
3. ביצוע ראיונות אישיים ובחירת מועמדים מובילים
4. אבחון חיצוני
5. המלצה צוות האיתור בפני וועד ההנהלה ודת"א
6. הצגת המועמד/ת המומלץ/ת לאסיפה לדיון ואישור
7. הצבעה בקלפי

לאחר אישור באסיפה יחל תהליך חפיפה של המנהל/ת עם כרמל.

מכרזים פתוחים

בהזדמנות זו, מזכירה כי המכרזים הבאים עדיין פתוחים:

- **ועד ההנהלה (מזכירות)** - הגוף הבכיר ביותר בסעד בו חברים נבחרים ציבור שאחראי, הגוף שיוזם, מגדיר, מתווה ומקדם מדיניות ואסטרטגיה, מנהל תהליכי בקרה בקיבוץ. נכון לעכשיו הגישו מועמדים רק 5 חברים, צריך 7 נציגי ציבור שמתוכם: לפחות חבר אחד מעל גיל 70 ואחד מתחת לגיל 40, לפחות שני נציגים מכל מגדר ולכל היותר תושב קבע אחד שאינו חבר קיבוץ.
- **ועדת אספות** – אחראי לניהול האספות ותהליכי ההצבעה. נכון להיום הגישו מועמדות 0 חברים, צריך 4 נציגי ציבור מתוכם: רכז/ת, 2 נציגים חברי קיבוץ, 1 נציג אגודה קהילתית (תושב) לנושאים הקשורים לאגודה הקהילתית.
- **ועדת פנסיה** – אחראית על ביטחון הסוציאלי של החברים - יישום הסדר הפנסיה. נכון להיום הגיש מועמדות 1 חבר, צריך 2 נציגי ציבור.
- **ועדת ביקורת** – אחראית לוודא שרשויות האגודה (ועד ההנהלה (מזכירות), הנהלה קהילתית הנהלת דת"א וועדות שונות ובעלי תפקידים מיישמים בצורה יעילה את המטרות שלשמן נבחרו, ואינם מעמידים בסיכון את כספה ורכושה של האגודה. נכון להיום הגישו מועמדים 2 חברים, צריך 3 נציגי ציבור מתוכם: שני חברי קיבוץ וחבר אחד (תושב) אגודת המתיישבים (אחד מהם יבחר ע"י חברי הועדה כיושב ראש הועדה).
- **ועדת קליטה** – אחראית על הצמיחה הדמוגרפית בסעד (איתור וקליטת משפחות מתאימות, וליווי המשפחות עד קליטתן לחברות ויהפכו לחלק פעיל ומשמעותי בקהילת סעד). נכון להיום הגישו מועמדות 5 חברים, צריך 5 נציגי ציבור מתוכם: 3 נציגי ציבור דור ביניים וממעלה 2 נציגי ציבור צעירים. חשוב שעוד חברים יציגו מועמדות.

אני פונה אליכם בפניה אישית- לעשות את הצעד ולפעול למען הקהילה ועם הקהילה ולהגיש מועמדות למכרזים הפתוחים. זאת ההזדמנות שלכם לקחת חלק בהווה של החיים בקיבוץ ולעצב את העתיד של סעד לרבות בתקופה מורכבת זו. חברי וחברות הקהילה, האנשים שצריכים להניע את הקהילה.

מוזמנות ומוזמנים לעיין במכרזים (קול קורא) בקהילנט, ולפנות אלי לפרטים ולהגיש מועמדות במייל:

masha@saad.org.il

בהצלחה רבה ושבת שלום,

ליילק ויאדר

מנהלת מ"א סעד

שבוע שעבר קיימנו ערב לנשות המילואים, כוחות הביטחון ומד"א האלופות שלנו!

ערב של כייף וביחד. ערב שבו רוצים להגיד להן שוב תודה על המסירות, ההקרבה ותעצומות הנפש.

תודה ענקית לענבר לנדאו ואסנת סימון האלופות שאירגנו ודאגו להכל.

וצאת תרבות

מזל טוב וברכות ליילי וחנני רון
(אחיהם של תמי ושלמה רון)
להוצאת הנ"ן הראשון
נכד לאריה וליאת רון.
בן ליצרה.
השעה טובה ובריאיות.

